Recife, 08 de abril de 2016.

Ofício Circular nº. 88/2016 – GAB/SE

Senhores Dirigentes e Coordenadores Pedagógicos,

Verificamos que algumas Unidades Educacionais ainda não encaminharam a solicitação

feita no Ofício Circular nº 62/2016 – GAB/SE, referente ao preenchimento e envio da planilha

com os dados dos professores que estão atuando nas turmas do Ciclo de Alfabetização (1º, 2º e

3º anos do Ensino Fundamental), no ano de 2016.

Em virtude disso, estamos prorrogando o prazo de envio para o e-mail

dal@educarecife.com.br, até o dia 15 de ABRIL de 2016.

Segue, em anexo, a planilha a ser preenchida, bem como os nomes das Escolas

Municipais que ainda não enviaram as informações solicitadas, por e-mail.

Para maiores esclarecimentos ligar para a Divisão de Alfabetização e Letramento

(DAL): 3355-5964.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

mailto:dal@educarecife.com.br